fidelium et subditorum nostrorum in illis partibus. Cum presertim ducatus qui eo tempore ualebat yperperis tribus, nunc ualeat nouem quod tot alie expense occurrant ipsis nostris Rectoribus in eundo et redeundo ut parum et fere nihil percipient de huiusmodi salario, quod est causa multorum inconuenientium et proinde; uadit pars, quod auctoritate istius Consilij, captum et statutum sit, quod predicti Rectores nostri Canee et Rethimi decetero eligendi habere debeant ducatos sex centos pro quolibet de salario in anno, ad rationem soldorum cxxviii pro ducato cum obligatione contributionum et solutionum ordinatarum per leges et ordines nostros. Quod salarym ipsi nostri Rectores recipient de tempore in tempus iuxta solitum a suis cameris pro eo precio quo curret ducatus Venetus ad mercaturam in Creta, non obstante quod aureus, uariet et mutet numerum yperperorum, sicut iustum et honestum est, et hoc addatur in eorum commissionibus.

## 5

Περὶ ἐκλογῆς καὶ τρόπου ἐκλογῆς Δουκὸς καὶ Συμβούλων Κρήτης, Καπετάνου Κρήτης, Προνοητοῦ Κύπρου καὶ Βαῖλου Κωνσταντινουπόλεως. 1486, Μαΐου 28.

1 Millesimo quatracentesimo LXXXVI, die XXVIII Maij.

De quanta importantia sia al stato nostro de Levante lixola de Candia et quella de Cypro; et non è alcuno che chiaramente non lo intendi per el sito et importantia conditionum de quelle; imperò l'è da proveder per ogni conveniente et bon respecto che al Governo e Rezimento di quelle si come sempre parse solevan; et si mandino zentilhomeni nostri di tal extimatione et auctorità che tutti li habitanti sopra quelle stiano contenti sotto l'ombra e dominio de la nostra Signoria.

Imperò l'anderà parte che el Duca et Capitanio de Candia ac etiam Consejeri et Provedador de Cypri de cetero se faci per scrutinio del Consejo de Pregadi e per quattro mani de election in nel Mazor Consejo, si come per avanti far si solevano. Et si consilium est contra sit revocatum quantum in hoc. Et a questo medemo modo sia étiam electo el Bajulo nostro de Costantinopoli.

## II

## 1

Καθορισμὸς μισθοδοσίας Καστελλάνου Κυθήρων. 1489, Σεπτεμβρίου 21.

1 Millesimo qnatracentesimo LXXXVIII, die XXI Septembris

Cum per hoc consilium elapsis temporibus maxima prudentia et maturitate decretum et statutum fuerit, quod Castellanus iret Cederici, qui custodiam illam

maxime importantie tenebat et reputari poterat merito ex principalibus nunc potest existimari membris maritimi status nostri, haberet annuatim de salario ducatos centum septuaginta circiter liberos a quocumque onere siue contributione; ita tamen prouidendum est pro effectuali prouisioni ipsi loci, habeat pro dignitate Dominij nostri. Et quia ducatus qui tempore prefate antique deliberationis ualebat et expendebatur pro yperperis tribus, nunc ualet nouem, multeque alie expense occurrant eidem Castellano ut parum fructus precipiat de dicto salario suo. Consideratis etiam laboribus auctis et intollerabili onere quo in dicta custodia premitur; uadit pars, quod auctoritate huius Consilij, captum et statutum sit quod Castellanus electus et omnes in futuri eligendi habere debeant de salario in anno ducatos trecentos quadraginta ad rationes soldorum 124 pro ducato ac obligatione contributionum et solutionum ordinatarum per leges et ordines nostros; ita quod remaneat in ducatis 170, liberis ab omni angaria quod quidem salarium Castellanus prefatus recipere debeat de tempore in tempus quemadmodum alij eorum precessores fecere pro eo pretio quo curret ducatus Venetus ad mercaturam in Creta, non obstante quod aureus uariet et mutet numerum yperperorum sicut iustum et honestum, ac alijs Rectoribus nostris in simili casu concessum est confirmando omnes et quascumque utilitates, emolumenta et concesiones, quas successores sui grauisi sunt occasione dicte Castellanerie.